
UCHWAŁA NR XLI/261/2017
RADY MIEJSKIEJ W RYKACH

z dnia 21 lipca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego, lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r. poz. 930, z późn. zm.) Rada Miejska w Rykach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, w brzmieniu 
załącznika nr 1 do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/100/2007 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 20 grudnia 2007r. w sprawie 
ustalania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasad 
zwalniania od opłat i trybu ich pobierania.

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XXXIX/242/2017 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 30 maja 2017 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Ryki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Dorota Wesołek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 sierpnia 2017 r.

Poz. 3218



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/261/2017

Rady Miejskiej w Rykach

z dnia 21 lipca 2017 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania.

§ 1. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jest zadaniem 
własnym gminy o charakterze obowiązkowym.

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, przyznawana jest dla 
tych osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są 
tej pomocy pozbawione.

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, 
które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić.

2. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej osoby w jej 
naturalnym środowisku o przeciwdziałanie instytucjonalizacji.

§ 4. 1. Świadczenia z pomocy społecznej są udzielane na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego.

2. Pomoc społeczna może być udzielana z urzędu.

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub 
odpłatnie, w zależności od sytuacji osobistej i materialnej świadczeniobiorcy.

§ 6. 1. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.

2. Osoby samotnie gospodarujące lub osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, a także 
specjalistyczne usługi opiekuńcze - w wysokości zależnej od dochodu stosownie do wskaźników opłat 
określonych w poniższej tabeli:

Tab. 1
Wysokość odpłatności ustalona w % od ceny usług w tym 
dla:

Dochód na osobę w % w stosunku do kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej

Osób samotnie gospodarcujących Osób 
w rodzinie

1 2 3
do 110 % nieodpłatnie nieodpłatni

e
od 111% do 160 % 10% 20%
od 161 % do 200% 15% 25 %
od 201 % do 250 % 20% 35 %
od 251 % do 300 % 30 % 45 %
od 301 % do 400% 40 % 55 %
od 401 % do 500% 60 % 75%
od 500% 100% 100%

§ 7. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 18,07zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3218



§ 8. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi 
ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie.

§ 9. Opłaty za usługi opiekuńcze wnoszone są do Banku obsługującego Gminę wskazanego w decyzji 
administracyjnej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rykach na wskazany rachunek bankowy do 5 dnia 
następnego miesiąca za miesiąc poprzedni po wykonaniu usługi.

§ 10. Należność za usługi opiekuńcze nalicza się na podstawie karty czasu pracy opiekuna domowego 
potwierdzonej podpisem Świadczeniobiory, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.

§ 11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia 
odpłatności Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rykach może częściowo lub całkowicie zwolnić 
świadczeniobiorcę z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym 
roku kalendarzowym w przypadku gdy występuje:

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji

2) świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie,

3) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym;

4) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne,

5) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce - po przedstawieniu dowodu zapłaty,

6) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług - po przedstawieniu dowodu zapłaty za jedną usługę,

§ 12. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności następuje na podstawie decyzji Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rykach lub innej osoby upoważnionej przez Burmistrza na wniosek 
świadczeniobiorcy.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3218


		2017-08-01T10:47:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




